
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 28.07.2014. 
Usnesení č. 151/2921/2014 – 151/2958/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 
Částečně omluven: Mgr. Růžička (odchod v 13:50 hodin) 
Omluven: Ing. Hora, p. Slavík, Mgr. Havlíková 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na odvolání a jmenování člena likvidační komise. 
2) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Výměna oken v budově 

Odboru dopravy, Na Valech 72, Kolín 2“. 
3) Návrh na oslovení uchazečů na akci „Hlasové služby na pevných linkách“. 
4) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína sokolské župě Tyršově 

Kolína na oslavy 130 let od založení – divadelní představení „sokolské“ Prodané 
nevěsty. 

5) Návrh na schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně příloh na akci „Snížení 
energetické náročnosti Městského kulturního domu v Kolíně“ vydaného Ministerstvem 
životního prostředí. 

6) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Zpracování projektové dokumentace pro revitalizaci jihovýchodní části Kmochova 
ostrova v Kolíně“. 

7) Návrh na oslovení uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Výstavba 
parkovacích stání na pozemku parc. č. 2515/9, k. ú. Kolín, ul. Masarykova“. 

8) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Nová kanalizační stoka v ulici Raisova, Kolín“. 

9) Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2515/42 v k. ú. Kolín pod prodejním 
stánkem a uzavření nové nájemní smlouvy. 

10) Návrh na odkup části pozemku parc. č. 3029/1 v k. ú. Kolín z vlastnictví Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace, do vlastnictví města Kolína. 

11) Návrh na prodej částí pozemků parc. č. st. 1283 a parc. č. 3029/6 v k. ú. Kolín 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace.  

12) Návrh na prodej částí pozemků parc. č. 3029/2, 3029/6 a 2812/2 v k. ú. Kolín 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace.  

13) Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2999/1 v k. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace.  



 2 

14) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2650, 2652/1 a 4007 z vlastnictví 
České republiky, kde příslušnost hospodařit s majetkem státu má Ministerstvo obrany 
ČR zastoupené Agenturou pro nakládání s nepotřebným majetkem, do vlastnictví 
města Kolína. 

15) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu 
(byty TPCA). 

16) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu 
(městské byty). 

17) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
se zaměstnancem TPCA. 

18) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
19) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
 

20) Návrh na opětovné uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců na dočasně 
uvolněný byt města Kolína určený přednostně pro zaměstnance TPCA. 

21) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
22) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
23) Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců – systemizovaných funkčních míst 

Městského úřadu Kolín. 
 
Smlouvy 

1) Smlouva (ev. č. 0569/2014) č. 13155533 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Jeronýmova 
v Kolíně“ mezi městem Kolín a Státním fondem životního prostředí ČR, 
Kaplanova 1931/11, 148 11 Praha 11. 

2) Dodatek č. 1 (ev. č. 0575/2014) ke Smlouvě o dílo č. 492/2013 „Snížení energetické 
náročnosti budov ZŠ Bezručova a MŠ Jeronýmova v Kolíně“ mezi městem Kolín 
a spol. V. P. Procházka s. r. o., Nebovidy 134, Kolín. 

3) Smlouva o dílo (ev. č. 0546/2014) „Podnikatelský inkubátor – kolínský zámek: 
Provedení stavebních prací“ mezi městem Kolín a Sdružením AVERS + Chládek – 
podnikatelský inkubátor kolínský zámek“ (společníkem č. 1 je firma AVERS spol. 
s r.o., Michelská 240/49, 141 00 Praha 4, IČ 41190840; společníkem č. 2 je firma 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, 
IČ 25253361). 

4) Dodatek č. 1 (ev. č. 0559/2014) ke Smlouvě o pronájmu prostoru sloužícího 
k podnikání a příslušenství ze dne 29.06.2012 mezi městem Kolín a Městskou 
pečovatelskou službou, Smetanova 764, Kolín 4. 

5) Smlouva (ev. č. 0568/2014) o převodu vlastnictví jednotky, Bachmačská 700, Kolín II, 
mezi městem Kolín a J. P. 

6) Dohoda (ev. č. 0554/2014) o ukončení smlouvy o výpůjčce budovy č. p. 24 
v Sendražicích mezi městem Kolín a Klubem vojenské historie Československé 
lidové armády, o. s., Rimavské Soboty 905, Kolín. 

7) Smlouva o dílo (ev. č. 0573/2014) „Výměna kanalizačních přípojek k č. p. 563, 472, 
397 a 298 v ul. Ovčárecké v Kolíně V“ mezi městem Kolín a spol. DOPRAVNÍ 
STAVBY BOHEMIA a.s., Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky.  

8) Smlouva o zajištění služeb (ev. č. 0574/2014) „Servis vyhrazených technických 
zařízení“ mezi městem Kolín a spol. MSV Liberec, s. r. o., Kralická 79/11, 
460 07 Liberec. 

9) Dodatek č. 16 (ev. č. 0564/2014) ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové dopravy v územním obvodu 
města Kolín ze dne 05.12.2005 mezi městem Kolín a spol. ARRIVA VÝCHODNÍ 
ČECHY a. s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim. 

 
Žádosti 

1) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce (Gasparáda). 
2) Žádost o povolení stavebně upravit městský pozemek parc. č. 2853 v k. ú. a obci 

Kolín zřízením sjezdů a přístupového chodníku. 



 3 

3) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
4) Žádost o povolení revitalizovat bytový dům č. p. 941 a 942 v Kolíně, ul. Radimského – 

revitalizace zahrnuje zateplení objektu, vestavbu balkonů a zřízení bezbariérového 
přístupu do objektu. 

5) Žádost o splátkový kalendář. 
6) Žádost o snížení nájemného v prostorech sloužících k podnikání. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 
ze dne 16.07.2014. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – O prodeji bytových jednotek v bytovém domě Okružní 1313, Kolín V. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 150. schůze RM: JUDr. Jančák, Mgr. Havlíková 
Ověřovatelé zápisu ze 151. schůze RM: MUDr. Navrátil, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Dohoda (ev. č. 0588/2014) o narovnání mezi městem Kolín a J. Ž. 
- Smlouva (ev. č. 0587/2014) o převodu vlastnictví jednotky, ul. Bachmačská 701, 

Kolín II, mezi městem Kolín a J. Ž. 
- IZ – O žádosti o povolení výstavby sjezdů na městských pozemcích parc. č. 2910/1 

a 1869/6 v katastrálním území a obci Kolín – další informace. 
 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 151/2921/2014 byl schválen program ze dne 24.07.2 014 včetně rozší ření 
o 3 výše uvedené body. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 04.08.2014 
 
V rámci projednávání IZ – O žádosti o povolení výstavby sjezdů na městských pozemcích 
parc. č. 2910/1 a 1869/6 v katastrálním území a obci Kolín byl přizván na jednání rady 
města v souladu s čl. III odst. 2 Jednacího řádu RM právní zástupce města Mgr. Bc. Tomáš 
Kasal, LL.M. s doplňujícími informacemi.  
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na odvolání a jmenování člena likvida ční komise. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Vzhledem k odchodu zaměstnankyně MěÚ – OF 

do starobního důchodu je nutné jmenovat nového člena likvidační komise. 
Tech.) 

 
USNESENÍ č. 151/2922/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 122 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
 



 4 

 
I. o d v o l á v á 
 
pí A. P. z funkce člena likvida ční komise s ú činností 
ke dni 29.07.2014 
 
II. j m e n u j e  
 
nového člena likvida ční komise, Mgr. Ing. Jana 
Pospíšila, MBA, II. místostarostu, m ěsta s ú činností 
ke dni 29.07.2014 
 
III. u k l á dá  
 
OF vyrozumět o stanovisku Rady města Kolína výše 
jmenované  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. OF 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 5 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Vým ěna oken v budov ě 

Odboru dopravy, Na Valech 72, Kolín 2“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (Stav oken na budově Odboru dopravy v ulici 

Na Valech č. 72 je velmi špatný, okna netěsní, nelze s nimi nakládat běžným 
způsobem. Obvodové zdi budovy jsou zatepleny, ale v důsledku 
nevyhovujících tepelných vlastností je přesto provoz této budovy ekonomicky 
nevýhodný a náročný. Budova OD se nachází v městské památkové 
rezervaci, proto bylo nutné návrh výměny oken a celou zadávací dokumentaci 
konzultovat a následně nechat schválit od NPÚ a OV-SÚ.) 

  
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Pohůnková 

(Nabídky budou hodnoceny podle celkové nabídkové ceny bez DPH. Délka záruční 
doby je stavena ve výzvě, a to na min. 60 měsíců. Doporučení realizovat, zadávací 
dokumentace je zpracována velmi komplexně.) 

 

USNESENÍ č. 151/2923/2014 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Vým ěna oken v budov ě Odboru 
dopravy, Na Valech 72, Kolín 2“  podle § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
1. PKS okna s.r.o. 

adresa:  Brněnská 126/38 
               591 39 Žďár nad Sázavou 



 5 

IČ 65276507 
č. dat. schr.: hxzfpkn 

2. Slavona s.r.o. 
adresa: Stálkovská 258 
              378 81 Slavonice  
IČ 26140772 
č. dat. schr.: gvm2ttd 

3. Window Holding a.s.  
adresa:  Hlavní 456  
               250 89 Lázně Toušeň  
IČ 28436024 
č. dat. schr.: 8kigvah 

4. Kalibra Nova s.r.o.  
adresa:  Hroznětínská 183  
              360 01 Otovice u Karlových Varů 
IČ 25223798 
č. dat. schr.: 75vev2p 

5. Jaroslav Vacek  
adresa:  Bílá Třemešná  
               544 72 Bílá Třemešná 
IČ 14559536 

6. Stavona Kolín s.r.o.  
adresa:  Raisova 433  
               280 02 Kolín  
IČ: 26429489 
č. dat. schr.: xmk4kqs 

7. WindowStar s.r.o. 
adresa:  Srkovská 297  
                391 11 Palná nad Lužnicí 
IČ 28116330 
č. dat. schr.: 75ni2na 

8. Okna Macek a.s.   
Pobočka Kolín: Pražská 16, 280 02 Kolín 
IČ 26906724 
č. dat. schr.: thsq75b 

9. Okna Ševčík s.r.o.  
pobočka Kolín: Havlíčkova 168, 280 02 Kolín 
IČ 26297639 
č. dat. schr.: ph25v7i 

10. Okna.EU s.r.o.  
pobočka Kolín: Havelcova 53, 280 02 Kolín 
IČ 44846746 
č. dat. schr.: 4y6q78h  

     
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na oslovení uchaze čů na akci „Hlasové služby na pevných linkách“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (Současná smlouva se společností 

COPROSYS Polabský Net, s.r.o., končí v září 2014, proto je nutné zajistit 
nového dodavatele. Zakázka je zadávána na dobu 2 let bez možnosti 
automatické prolongace, aby bylo možné v případě změn cen snáze reagovat 
na chování trhu.) 



 6 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Pohůnková 

(Lze sloučit zakázky na pevných linkách a mobilních služeb? – tento postup byl 
ÚOHS napadán.) 

 
USNESENÍ č. 151/2924/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Hlasové služby na pevných linkách“,  
dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 

1. VODAFONE Czech Republic, a.s.,  
Vinohradská 167, 100 00 Praha 10,  
IČ 25788001 

2. O2 Czech Republic, a.s.,  
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4-Michle, 
IČ 60193336 

3. T – MOBILE Czech republic, a.s.,  
Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4,  
IČ 64949681 

4. COPROSYS,a.s.,  
V Hliníkách 1167, 53701 Chrudim IV,   
IČ 45534152 

5. WIC – NET, s.r.o.,  
Revoluční 1082/8, 11000 Praha 1-Nové Město, 
provozovna: Jaselská 722, 280 02 Kolín 4,  
IČ 28427157 

6. ČESKÉ  RADIOKOMUNIKACE a.s.,  
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6,  
IČ 24738875 

7. JON.CZ, s.r.o., 
Praha 5, Na Neklance 3232/38,  
doručovací adresa: Na Pobřeží 108, 280 02 Kolín 4,   
IČ 27918076 

 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá:  Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

4. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína sokolské žup ě Tyršov ě 
Kolína na oslavy 130 let od založení – divadelní p ředstavení „sokolské“ Prodané 
nevěsty. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Jednatel Sokolské župy Tyršovy Kolín se obrací 

na Radu města Kolína se žádostí o dotaci na pronájem Městského divadla 
v Kolíně. U příležitosti oslav 130. výročí založení Sokolské župy Tyršovy 
se uskuteční dne 18.10.2014 od 15:00 hodin divadelní představení „sokolské“ 
Prodané nevěsty.) 

 

USNESENÍ č. 151/2925/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 



 7 

I. s c h v a l u j e  
 
dotaci Sokolské žup ě Tyršov ě Kolín na oslavy 130 let 
od založení – divadelní p ředstavení „sokolské“ Prodané 
nevěsty na pronájem M ěstského divadla v Kolín ě ve výši 
15.000 Kč; OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                  
 

Hlasování:  6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení rozhodnutí o poskytnutí dotac e včetně příloh na akci „Snížení 

energetické náro čnosti M ěstského kulturního domu v Kolín ě“ vydaného 
Ministerstvem životního prost ředí. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Městu Kolín byla ke dni 21.06.2013 zaregistrována 

žádost o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na akci 
„Snížení energetické náročnosti Městského kulturního domu v Kolíně“. 
Dle pokynu pro příjemce podpory z Operačního programu Životní prostředí 
je žadatel povinen dodat podepsané potvrzení o přijetí dotace, kterým 
vyjadřuje souhlas s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí o poskytnutí 
dotace.) 

 
USNESENÍ č. 151/2926/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
rozhodnutí o poskytnutí dotace v četně příloh na akci 
„Snížení energetické náro čnosti M ěstského kulturního 
domu v Kolín ě“ vydaného Ministerstvem životního 
prost ředí, identifika ční číslo EDS 115D222003752 
       
termín plnění: neodkladně   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu na akci 

„Zpracování projektové dokumentace pro revitalizaci  jihovýchodní části 
Kmochova ostrova v Kolín ě“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 

(Náklady této investiční akce budou v částce cca 2,5 mil. Kč – 3 mil. Kč hrazeny 
TPCA.) 



 8 

USNESENÍ č. 151/2927/2014 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Zpracování projektové dokumentace 
pro revitalizaci jihovýchodní části Kmochova ostrova 
v Kolín ě“  podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. ARCHA – inženýrská agentura, a.s.,  

Smetanova 285, 280 02 Kolín, IČ 25638262 
2. Kutnohorská stavební, s.r.o.,  

Benešova 316, 284 01 Kutná Hora, IČ 45144788 
3. Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. ,  

Ohradní 24B, 140 00 Praha 4-Michle, IČ 61853267 
4. GREBNER – projektová a inženýrská kancelá ř 

spol. s r.o.,  
Jeseniova 1196/52, 130 00 Praha 3-Žižkov, IČ 25076655 

5. di5 architekti inžený ři s.r.o.,  
Na Pankráci 34, 140 00 Praha 4, IČ 25678051 

6. Ing. Nezmeškal,  
IČ 48661627 

7. Ing. arch. Jirovská,  
IČ 46387226 

8. Ing. Kadle čková,  
IČ 46375546 

 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 

„Výstavba parkovacích stání na pozemku parc. č. 2515/9, k. ú. Kolín, ul. 
Masarykova“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p. Král, Ing. Tichý 

(Tato zakázka vychází z apelací občanů této lokality o revitalizaci a rozšíření počtu 
parkovacích stání – realizací vznikne 15 parkovacích míst, hřiště s herními prvky 
a dojde k obnově šachovnice – hracího pole.) 

 
USNESENÍ č. 151/2928/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
 
 
 
 
 



 9 

s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu  
dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na akci 
„Výstavba parkovacích stání na pozemku parc. 
č. 2515/9, k. ú. Kolín, ul. Masarykova“ 
 
1. AVE Kolín s.r.o.,  

Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V, IČ 25148117 
2. DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a.s,  

Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky, IČ 26701294 
3. Halko stavební spole čnost, s.r.o.,  

Václavské nám. 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín, IČ 43090150 
4. K + G - transit, spol. s r.o.,  

Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim, IČ 47547651 
5. M - SILNICE a.s.,  

Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868 
6. Formánek O.,  

IČ 66763878 
7. Stavitelství Janek, s.r.o. Kolín,  

Ke Hřbitovu 242, 280 02 Kolín, IČ 27620565 
8. Transbeton Bohemia, s.r.o.,  

Parléřova 37, 280 02 Kolín I, IČ 27083403 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Nová kanaliza ční stoka v ulici Raisova, Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 151/2929/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Nová kanaliza ční stoka 
v ulici Raisova, Kolín“  vyzvaných v souladu s ustanovením 
§ 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů: 
 
1. BFK service a.s.,  

Havlíčkova 48, 281 44 Zásmuky, IČ 27155153,  
s cenou 196.719,58 Kč bez DPH  

2. SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a.s.,  
Zbraslavice 331, 285 21 Kutná Hora, IČ 25261282, 
s cenou 308.074,00 Kč bez DPH 

3. SILMEX s.r.o.,  
Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV, IČ 48951081,  
s cenou 333.727,11 Kč bez DPH 



 10

4. Výstavba sítí Kolín a.s.,  
Polepy 235, 280 02 Kolín, IČ 26115972,  
s cenou 404.766,00 Kč bez DPH 

5. VPK Suchý s.r.o.,  
Komenského nám. 135, 281 44 Zásmuky, IČ 27085201,  
s cenou 411.479,54 Kč bez DPH  

 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: od měsíce 08/2014      
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2515/42 v k. ú. Kolín pod prodejním 

stánkem a uzav ření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Záměr byl v zákonné lhůtě zveřejněn na úřední desce 

od 03.07.2014 do 21.07.2014. K záměru nebyly vzneseny žádné námitky ani 
připomínky ani nebyla podána žádná jiná nabídka.) 

 
USNESENÍ č. 151/2930/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem části pozemku parc. č. 2515/42 v majetku 
města Kolína o vým ěře 25 m² v ul. Tyršova v Kolín ě II, 
pod prodejním stánkem A. Ch.,  IČ 74940279, a uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční 
výpov ědní lh ůtou za cenu 45.625 K č/rok, tj. 5 K č/m²/den 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit vypracování 
a podepsání nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10.  Návrh na odkup části pozemku parc. č. 3029/1 v k. ú. Kolín z vlastnictví Správy 

železni ční dopravní cesty, státní organizace, do vlastnictv í města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 11

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín obdrželo nabídku Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace, kterou je městu Kolín nabízena část 
pozemku parc. č. 3029/1, ostatní plocha, dráha, označeného dle 
nezapsaného geometrického plánu č. 4716-21/2009 jako pozemek parc. 
č. 3029/21, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kolín. Při geodetickém 
zaměření bylo zjištěno, že na části pozemku parc. č. 3029/1 se nachází 
stavba komunikace ve vlastnictví města Kolína. Odkoupením pozemku dojde 
k majetkoprávnímu vypořádání stavby „Průjezd železničním uzlem Kolín“.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 151/2931/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit odkup části pozemku parc. č. 3029/1, ostatní 
plocha, dráha, ozna čené dle dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 4716-21/2009 jako pozemek 
parc. č. 3029/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o vým ěře 6 m2, v k. ú. Kolín, z vlastnictví Správy 
železni ční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, 
do vlastnictví m ěsta Kolína za cenu 1.704 K č/m2, 
tj. celkem 10.224 K č  
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
  
termín plnění: 22.09.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 5 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodej částí pozemk ů parc. č. st. 1283 a parc. č. 3029/6 v k. ú. Kolín 

z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví Správy železni ční dopravní cesty, státní 
organizace.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín obdrželo žádost Správy železniční 

dopravní cesty, státní organizace, o prodej části pozemku parc. č. st. 1283, 
zastavěná plocha, společný dvůr, označené dle dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 4841-34/2009 jako pozemek parc. č. st. 1283/1, 
zastavěná plocha, doprava, o výměře 253 m2 a část pozemku parc. č. 
3029/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, označené dle téhož 
geometrického plánu jako pozemek parc. č. st. 7860, zastavěná plocha, 
doprava, o výměře 57 m2, to vše v k. ú. Kolín. Prodejem předmětných 
nemovitostí dojde k majetkoprávnímu vypořádání stavby „Průjezd 
železničním uzlem Kolín“. V současné době jsou na pozemcích umístěny 
stavby a zařízení, které jsou ve vlastnictví SŽDC.) 

 
 
 



 12

USNESENÍ č. 151/2932/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit prodej části pozemku parc. č. st. 1238, 
zastavěná plocha, spole čný dv ůr, označené dle dosud 
nezapsaného geometrického plánu č. 4841-34/2009 jako 
pozemek parc. č. st. 1283/1, zastav ěná plocha, doprava, 
o vým ěře 253 m2 a části pozemku parc. č. 3029/6, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, ozna čené dle téhož 
geometrického plánu jako pozemek parc. č. st. 7860, 
zastavěná plocha, doprava, o vým ěře 57 m2, to vše 
v k. ú. Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
Správy železni ční dopravní cesty, státní organizaci, 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, 
za cenu 1.704 K č/m2, tj. celkem za 528.240 K č  
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
  
termín plnění: 22.09.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodej částí pozemk ů parc. č. 3029/2, 3029/6 a 2812/2 v k. ú. Kolín 

z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví Správy železni ční dopravní cesty, státní 
organizace.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín obdrželo žádost Správy železniční 

dopravní cesty, státní organizace, o prodej částí pozemků parc. č. 3029/1, 
3029/6 v k. ú. Kolín, ostatní plocha, ostatní komunikace, označené dle dosud 
nezapsaného geometrického plánu č. 4716-21/2009 jako pozemek parc. 
č. 3029/25, ostatní plocha, dráha, o výměře 249 m2, parc. č. 3029/6 v k. ú. 
Kolín, ostatní plocha, ostatní komunikace, označené dle stejného 
geometrického plánu jako parc. č. 3029/22, ostatní plocha, dráha, o výměře 
54 m2 a pozemek parc. č. 2812/2 v k. ú. Kolín, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, označené dle dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 4842-35/2009 jako pozemek parc. č. 2812/6, ostatní plocha, dráha, 
o výměře 3 m2. Prodejem předmětných nemovitostí dojde k majetkoprávnímu 
vypořádání stavby „Průjezd železničním uzlem Kolín“. V současné době jsou 
na pozemcích umístěny stavby a zařízení, které jsou ve vlastnictví SŽDC.) 

 
USNESENÍ č. 151/2933/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
 
 



 13

schválit prodej částí pozemk ů parc. č. 3029/1 a 3029/6 
v k. ú. Kolín, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
označené dle dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 4716-21/2009 jako pozemek parc. č. 3029/25, ostatní 
plocha, dráha, o vým ěře 249 m2, parc. č. 3029/6 v k. ú. 
Kolín, ostatní plocha, ostatní komunikace, ozna čené dle 
stejného geometrického plánu jako parc. č. 3029/22, 
ostatní plocha, dráha, o vým ěře 54 m2 a část pozemku 
parc. č. 2812/2 v k. ú. Kolín, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, ozna čené dle dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 4842-35/2009 jako pozemek 
parc. č. 2812/6, ostatní plocha, dráha, o vým ěře 3 m2, 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví Správy 
železni ční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, za cenu 
1.704 Kč/m2, tj. celkem 521.424 K č  
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
  
termín plnění: 22.09.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2999/1 v k. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta 

Kolína do vlastnictví Správy železni ční dopravní cesty, státní organizace.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín obdrželo žádost Správy železniční 

dopravní cesty, státní organizace, o prodej části pozemku parc. č. 2999/1 
v k. ú. Kolín, ostatní plocha, ostatní komunikace, označené dle nezapsaného 
geometrického plánu č. 4679-8/2009 jako pozemek parc. č. 2999/9, ostatní 
plocha, dráha, o výměře 4 m2. Prodejem předmětných nemovitostí dojde 
k majetkoprávnímu vypořádání stavby „Průjezd železničním uzlem Kolín“. 
V současné době jsou na pozemcích umístěny stavby a zařízení, která jsou 
ve vlastnictví SŽDC.) 

 
USNESENÍ č. 151/2934/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e    ZM 
 
schválit prodej části pozemku parc. č. 2999/1 v k. ú. 
Kolín, ostatní plocha, ostatní komunikace, ozna čené dle 
dosud nezapsaného geometrického plánu č. 4679-8/2009 
jako pozemek parc. č. 2999/9, ostatní plocha, dráha, 
o vým ěře 4 m2, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
Správy železni ční dopravní cesty, státní organizaci, 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, 
za cenu 1.704 K č/m2, tj. celkem za 6.816 K č  
 
 



 14

II. u k l á d á  
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
  
termín plnění: 22.09.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na bezúplatné nabytí pozemk ů parc. č. 2650, 2652/1 a 4007 z vlastnictví 

České republiky, kde p říslušnost hospoda řit s majetkem státu má Ministerstvo 
obrany ČR zastoupené Agenturou pro nakládání s nepot řebným majetkem, 
do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zastupitelstvo města Kolína svým usnesením 

č. 63/2011 schválilo mimo jiné i bezúplatný převod pozemků uvedených 
v návrhu z vlastnictví Ministerstva obrany ČR do vlastnictví města Kolína. 
Část tohoto usnesení byla již realizována. Nyní obdržel Odbor regionálního 
rozvoje a územního plánování návrh smlouvy o bezúplatném převodu zbylých 
tří pozemků. Z důvodu tříletého časového odstupu od schválení původního 
návrhu na bezúplatné nabytí uvedených pozemků žádáme o vyjádření, zda 
i nadále trvá vůle města Kolína uvedený převod realizovat. Jedná se o zelené 
zatravněné plochy s keřovou a stromovou výsadbou a místními 
komunikacemi v Kolíně II, pozemky parc. č. 2650 a 4007 jsou ohraničeny 
ulicemi Míru, Hrnčířská, Zborovská a zástavbou rodinných domů v ulici 
Antonína Dvořáka a pozemek parc. č. 2652/1 je vymezen ulicemi Míru, 
Antonína Dvořáka, Bratří Čapků a Na Magistrále.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 151/2935/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, bezúplatné nabytí 
pozemk ů parc. č. 2650 o vým ěře 4 356 m2, ostatní 
plocha, zele ň, 2652/1 o vým ěře 6 596 m2, ostatní plocha, 
zeleň, a 4007 o vým ěře 285 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, vše v katastrálním území a obci Kolín, 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví m ěsta 
Kolína; p říslušnost hospoda řit s majetkem státu má 
Ministerstvo obrany ČR, sídlem Tychonova 221/1, 
160 01 Praha 6-Dejvice, zastoupené Agenturou 
pro nakládání s nepotřebným majetkem 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 



 15

 
termín plnění: 22.09.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 

podpisu (byty TPCA). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 151/2936/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění,  
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu (byty TPCA) 
 
1. č. 31 v domě č. p. 1035, Antonína Dvořáka, Kolín II, 

A. T. G., 
2. č. 29 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 

M. P., 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedených výpov ědí 
 
III. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po doručení výpovědi 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytových 
jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 

podpisu (m ěstské byty). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 151/2937/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění,  
 
 



 16

 
I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu (m ěstské byty) 
 
1) č. 2 v domě č. p. 639, ul. Benešova, Kolín II, 

M. a J. B., 
2) č. 15 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 

I. a M. J., 
3) č. 5 v domě č. p. 681, ul. U Borku, Kolín V, 

M. S., 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
starostu města Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedených výpovědí 
 
III. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po doručení výpovědi 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytových 
jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení se zam ěstnancem TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 151/2938/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 10 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s B. L.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 01.09.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 17

18. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 151/2939/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 37 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 

s S. J.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 48 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s I. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 7 v domě č. p. 425, ul. U Nemocnice, Kolín III, 
s P. R., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 13 v domě č. p. 133, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s K. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 30.09.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 

byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 151/2940/2014 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 51 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s D. S.,  
na dobu určitou 2 let; 

2) č. 28 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. a K. F., 
 na dobu určitou 2 let; 

  



 18

II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.09.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na op ětovné uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 6 m ěsíců 

na dočasně uvoln ěný byt m ěsta Kolína ur čený p řednostn ě pro zam ěstnance 
TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 151/2941/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 20 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s V. K.; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.08.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 151/2942/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 3 v domě s pečovatelskou službou č. p. 111, ul. 
Husova, Kolín I,  
s B. L. do 30.09.2016; 

2) č. 31 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II,  
s J. F. do 30.09.2015; 

3) č. 7 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s V. K. do 30.09.2015; 

4) č. 3 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  



 19

s M. a. B. K. do 30.09.2015; 
5) č. 4 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  

s V. M. do 30.09.2015; 
6) č. 10 v domě č. p. 951, ul. Na Louži, Kolín V,  

s P. W. do 30.09.2015; 
7) č. 9 v domě č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s M. a A. M. do 30.09.2015; 
8) č. 18 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s J. a. A. B. do 30.09.2015; 
9) č. 21 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  

s I. R. do 30.09.2015; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 30.09.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 151/2943/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 10 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. V. do  30.09.2015; 
2) č. 15 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s R. L. do  30.09.2015; 
3) č. 4 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s A. J. do  30.09.2015; 
4) č. 27 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. M. do  30.09.2015; 
5) č. 6 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. V. do  30.09.2015; 
6) č. 32 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. K. do  30.09.2015; 
7) č. 9 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. H. do  30.09.2015; 
8) č. 18 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s K. P. do  30.09.2015; 
9) č. 20 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s E. Z. do  30.09.2015; 
10) č. 42 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Š. do  30.09.2015;  
11) č. 53 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s A. W. do  30.09.2015; 



 20

12) č. 38 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
se Z. Ch. do  30.09.2015; 

13) č. 45 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. K. do  30.09.2015; 

14) č. 15 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s D. V. do  30.09.2015; 

15) č. 5 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. P. do  30.09.2015; 

16) č. 8 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. H. do  30.09.2015; 

17) č. 11 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. H. do  30.09.2015; 

18) č. 31 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s Z. C. do  30.09.2015; 

19) č. 2 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s A. K. do  30.09.2015; 

20) č. 3 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. S. do  30.09.2015; 

21) č. 6 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s I. H. do  30.09.2015; 

22) č. 7 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. J. do  30.09.2015; 

23) č. 9 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s D. V. do  30.09.2015; 

24) č. 10 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Š. do  30.09.2015; 

25) č. 14 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. S. do  30.09.2015; 

26) č. 15 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. R. do  31.03.2015; 

27) č. 18 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. N. do  30.09.2015; 

28) č. 30 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. B. do  30.09.2015; 

29) č. 33 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
se Š. J. do  30.09.2015; 

30) č. 49 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s Z. B. do  30.09.2015; 

31) č. 76 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
se S. M. do  30.09.2015; 

32) č. 89 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s O. B. do  30.09.2015; 

33) č. 4 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s D. M. do  30.09.2015; 

34) č. 12 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s T. P. do  30.09.2015; 

35) č. 15 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s T. O. do  30.09.2015; 

36) č. 29 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s F. S. do  30.09.2015; 

37) č. 30 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
se S. B. do  30.09.2015; 

38) č. 8 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s O. M. do  30.09.2015; 

39) č. 9 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. M. do  30.09.2015; 

40) č. 9 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. M. do  30.09.2015; 



 21

41) č. 10 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. J. do  30.09.2015; 

42) č. 16 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. D. do  30.09.2015; 

43) č. 17 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. M. do  30.09.2015; 

44) č. 22 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. H. do  31.03.2015; 

45) č. 35 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. K. do  30.09.2015; 

46) č. 36 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. Š. do  30.09.2015; 

47) č. 39 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s F. G. do  30.09.2015; 

48) č. 60 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M . I. do  30.09.2015; 

49) č. 61 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. Ch. do  30.09.2015; 

50) č. 78 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s K. S. do  30.09.2015; 

51) č. 79 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s I. C. do  30.09.2015; 

52) č. 86 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. V. do  30.09.2015; 

53) č. 90 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s Ľ. G. do  30.09.2015; 

54) č. 18 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. Z. do  30.09.2015; 

55) č. 24 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. K. do  30.09.2015; 

56) č. 30 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s D. I. do  30.09.2015; 

57) č. 33 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. A. do 30.09.2015; 

58) č. 40 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. R. do  30.09.2015; 

59) č. 48 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. Ď. do  30.09.2015; 

60) č. 50 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s O. K. do  30.09.2015; 

61) č. 77 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. S. do 30.09.2015; 

62) č. 15 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. J. do  30.09.2015; 

63) č. 20 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s O. D. do  30.09.2015; 

64) č. 22 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se S. J. do  30.09.2015; 

65) č. 30 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. T. do 30.09.2015; 

66) č. 32 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s K. Č. do  30.09.2015; 

67) č. 37 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. B. do  30.09.2015; 

68) č. 59 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. K. do  30.09.2015; 

69) č. 65 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. K. do 30.09.2015; 



 22

70) č. 80 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. V. do  30.09.2015; 

71) č. 92 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. K. do 30.09.2015; 

72) č. 93 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se Z. S. do  30.09.2015; 

73) č. 97 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s D. V. do  30.09.2015; 

74) č. 101 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. K. do  30.09.2015; 

75) č. 107 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. R. do 30.09.2015; 

76) č. 34 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s D. K. do 31.03.2015; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 30.09.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na stanovení celkového po čtu zam ěstnanc ů – systemizovaných funk čních 

míst M ěstského ú řadu Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 

(Důvodné požadavky pro vznik pracovních míst.) 
 
USNESENÍ č. 151/2944/2014 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, 
  
I. s t a n o v u j e 
 
od 01.09.2014 celkový po čet zaměstnanc ů – 
systemizovaných funk čních míst M ěÚ na 221 (zřízení 
dvou systemizovaných funk čních míst „sociální 
pracovník/ice“ na odd ělení sociáln ě-právní ochrany 
OSVZ) 
 
II. u k l á d á 
 
tajemnici úřadu přijmout příslušné personální změny 
vyplývající ze změny systemizace funkčních míst v MěÚ 
termín plnění: do 01.09.2014                         
zodpovídá: tajemnice úřadu 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 23

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva (ev. č. 0569/2014) č. 13155533 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prost ředí ČR „Snížení energetické náro čnosti budovy MŠ Jeronýmova 
v Kolín ě“ mezi m ěstem Kolín a Státním fondem životního prost ředí ČR, 
Kaplanova 1931/11, 148 11 Praha 11. 
Hlasování: 5 – 0 – 0   
Usnesením č. 151/2945/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0569/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
2. Dodatek č. 3 (ev. č. 0575/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 492/2013 „Snížení energetické 

náročnosti budov ZŠ Bezru čova a MŠ Jeronýmova v Kolín ě“ mezi m ěstem Kolín 
a spol. V. P. Procházka s. r. o., Nebovidy 134, Kol ín. 
Hlasování: 5 – 0 – 0   
Usnesením č. 151/2946/2014 byl schválen Smlouva o dílo (ev. č. 0546/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
3. Smlouva o dílo (ev. č. 0546/2014) „Podnikatelský inkubátor – kolínský zá mek: 

Provedení stavebních prací“ mezi m ěstem Kolín a Sdružením AVERS + Chládek – 
podnikatelský inkubátor kolínský zámek“ (spole čníkem č. 1 je firma AVERS spol. 
s r.o., Michelská 240/49, 141 00 Praha 4, I Č 41190840; spole čníkem č. 2 je firma 
Chládek a Tint ěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubic e, 
IČ 25253361). 
Hlasování: 5 – 0 – 0   
Usnesením č. 151/2947/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0546/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
4. Dodatek č. 1 (ev. č. 0559/2014) ke Smlouv ě o pronájmu prostoru sloužícího 

k podnikání a p říslušenství ze dne 29.06.2012 mezi m ěstem Kolín a M ěstskou 
pečovatelskou službou, Smetanova 764, Kolín 4. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 151/2948/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0559/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
5. Smlouva (ev. č. 0568/2014) o převodu vlastnictví jednotky, Bachma čská 700, Kolín 

II, mezi m ěstem Kolín a J. P. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 151/2949/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0568/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
6. Dohoda (ev. č. 0554/2014) o ukon čení smlouvy o výp ůjčce budovy č. p. 24 

v Sendražicích mezi m ěstem Kolín a Klubem vojenské historie Československé 
lidové armády, o. s., Rimavské Soboty 905, Kolín. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 151/2950/2014 byla schválena Dohoda (ev. č. 0554/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
7. Smlouva o dílo (ev. č. 0573/2014) „Vým ěna kanaliza čních p řípojek k č. p. 563, 472, 

397 a 298 v ul. Ov čárecké v Kolín ě V“ mezi m ěstem Kolín a spol. DOPRAVNÍ 
STAVBY BOHEMIA a.s., Komenského nám. 54, 281 44 Zás muky.  
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 151/2951/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0573/2014) 
v předloženém zn ění.  

 



 24

8. Smlouva o zajišt ění služeb (ev. č. 0574/2014) „Servis vyhrazených technických 
zařízení“ mezi m ěstem Kolín a spol. MSV Liberec, s. r. o., Kralická 79/11, 
460 07 Liberec. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 151/2952/2014 byla schválena Smlouva o zajišt ění služeb 
(ev. č. 0574/2014) v předloženém zn ění.  

 
9. Dodatek č. 16 (ev. č. 0564/2014) ke Smlouv ě o závazku ve řejné služby ve ve řejné 

linkové osobní doprav ě k zajišt ění městské autobusové dopravy v územním 
obvodu m ěsta Kolín ze dne 05.12.2005 mezi m ěstem Kolín a spol. ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a. s., Na Ostrov ě 177, 537 01 Chrudim. 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 151/2953/2014 byl schválen Dodatek č. 16 (ev. č. 0564/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
10. Dohoda (ev. č. 0588/2014) o narovnání mezi m ěstem Kolín a J. Ž. 

Hlasování: 5 – 0 – 0  
Usnesením č. 151/2954/2014 byla schválena Dohoda (ev. č. 0588/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
11. Smlouva (ev. č. 0587/2014) o převodu vlastnictví jednotky, ul. Bachma čská 701, 

Kolín II, mezi m ěstem Kolín a J. Ž. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 151/2955/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0587/2014) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce (Gasparáda). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS žádá o povolení prodloužení doby hudební 

produkce v rámci konání divadelního festivalu J. G. Deburaua Gasparáda, 
který se bude konat v pátek 05.09.2014 na Karlově náměstí. Předpokládané 
ukončení festivalu je ve 00:00 hodin.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 151/2956/2014 byla schválena žádost o povolení pr odloužení doby 
hudební produkce (Gasparáda) do 00:00 hodin. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení stavebn ě upravit m ěstský pozemek parc. č. 2853 v k. ú. a obci 

Kolín z řízením sjezd ů a přístupového chodníku. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Projektant požádal město Kolín jménem stavebníka 

o povolení stavby dvou sjezdů a přístupového chodníku z pozemku 
parc. č. 839/8, který je vlastnictvím stavebníka, přes část městského 
pozemku parc. č. 2853 s travním porostem. Uvedené sjezdy budou dopravně 
napojeny na místní komunikaci na uvedeném městském pozemku ulice Pod 
Vinicí. Podle předloženého projektu bude délka sjezdů odpovídat šířce 
travnatého pásu, povrch sjezdů a přístupového chodníku bude ze zámkové 
dlažby. Proti stavbě sjezdů a přístupového chodníku přes část městského 
pozemku parc. č. 2853 v katastrálním území a obci Kolín a dopravním 
napojením pozemku parc. č. 839/8 na místní komunikaci na pozemku parc. 
č. 2853 nemá ORR námitek.) 



 25

Hlasování: 5 – 0 – 0   
Usnesením č. 151/2957/2014 byla schválena žádost o povolení st avebně upravit 
městský pozemek parc. č. 2853 v k. ú. a obci Kolín z řízením sjezd ů a přístupového 
chodníku a souhlasí s dopravním napojením pozemku p arc. č. 839/8 na místní 
komunikaci na pozemku parc. č. 2853. 
__________________________________________________________________________ 

 

3. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku 1.550 Kč za manipulaci 

s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah. Dne 03.10.2012 
bylo provedeno blokové čištění v ul. Kmochova v Kolíně II. Žádost je 
zdůvodněna nenadálým pobytem ve vazbě v zahraničí z důvodu výtržnictví.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, p. Král, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Tichý 
 
Hlasování: 0 – 5 – 0  
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokovém čišt ění byla 
zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 

4. Žádost o povolení revitalizovat bytový d ům č. p. 941 a 942 v Kolín ě, 
ul. Radimského – revitalizace zahrnuje zateplení ob jektu, vestavbu balkon ů 
a zřízení bezbariérového p řístupu do objektu. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společenství pro dům Radimského 941, 942, Kolín II, 

IČ 24676462, požádalo prostřednictvím zmocněné osoby o povolení 
revitalizovat bytový dům. Tato revitalizace bude spočívat zejména v zateplení, 
vestavbě 48 balkónů železobetonové konstrukce a ve stavbě bezbariérového 
přístupu do č. p. 941 spočívajícího ve zřízení rampy z jihozápadní strany 
objektu. Uvedené stavební úpravy předpokládají jednak zásah nad městský 
pozemek parc. č. 2457/2 v případě zateplení a vestaveb balónů, jednak 
stavební úpravu v případě bezbariérového vstupu. Dále bude provedena 
výměna okenních prvků v suterénu. Na základě místního šetření nemá ORR 
námitek k provedení vyjmenovaných úprav předmětného objektu včetně 
zřízení bezbariérového přístupu.) 

 

Hlasování:  5 – 0 – 0   
Usnesením č. 151/2958/2014 byla schválena žádost o povolení re vitalizovat bytový 
dům č. p. 941 a 942 v Kolín ě, ul. Radimského – revitalizace zahrnuje zateplení objektu, 
vestavbu balkon ů a zřízení bezbariérového p řístupu do objektu. 
__________________________________________________________________________ 

 

5. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o splátkový kalendář uživatelky bytu 

o velikosti 2+1 v č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II. Nájemní smlouva byla 
s nájemcem uzavřena dne 09.02.1995 na dobu neurčitou. K datu 31.05.2014 
eviduje OSBN neuhrazené vyúčtování za rok 2013 ve výši 8.161 Kč.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, JUDr. Jančák, Ing. Michalčík 
 
Hlasování: 1 – 3 – 1  
Při hlasování se nevyjád řila nadpolovi ční většina všech členů RM, proto rada m ěsta 
v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM p řistoupila k pomocnému hlasování 
a rozhodla, že se žádostí o splátkový kalendá ř bude za p řítomnosti všech členů rady 
města op ětovn ě zabývat. 



 26

__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o snížení nájemného v prostorech sloužící ch k podnikání. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost nájemce prostor sloužících k podnikání 

v  objektu č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II,o výměře 51,90 m2, ze dne 
17.07.2014 o snížení nájmu z důvodu probíhající rekonstrukce chodníku před 
uvedeným objektem. S nájemcem byla dne 16.05.2012 uzavřena smlouva o 
nájmu nebytových prostor a příslušenství s účinností od 01.07.2012. Nájemce 
řádně a pravidelně hradí nájemné. Jako důvod své žádosti o snížení 
nájemného uvádí ztížený přístup do obchodu, neboť v souvislosti 
s probíhající rekonstrukcí komunikace od 26.05.2014 do 20.06.2014 zde  byla  
umístěna značka  zákaz vstupu chodcům.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Michalčík 

(Rada města žádá OSBN o přepracování žádosti a předložení koncepčního návrhu 
řešení.) 

 
Hlasování o stažení: 5 – 0 – 0  
Žádost o snížení nájemného v prostorech sloužících k podnikání byla stažena 
z programu dnešní sch ůze RM a po dopln ění bude p ředložena k novému projednání.  
__________________________________________________________________________ 

 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory 
ze dne 16.07.2014. 

_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala žádosti o nájem bytových 
jednotek z pořadí evidovaných žádostí a žádosti o nájem bytové jednotky 
uvolněné společností TPCA.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými 
prostory ze dne 16.07.2014 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O prodeji bytových jednotek v bytovém dom ě Okružní 1313, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN v měsíci listopadu 2013 zaslal nájemcům 
domu Okružní 1313 nabídku na prodej bytových a nebytových jednotek 
v uvedeném domě. Nabídka byla zaslána na základě usnesení 
Zastupitelstva města Kolína č. 290/2013 ze dne 16.09.2013, 
kdy Zastupitelstvo města Kolína schválilo cenu za bytovou jednotku podle 
vzorce, cena pozemku byla vypočtena na základě orientační ceny pozemků 
pro rok 2013. OSBN obdržel od 3 nájemců bytových jednotek a od 1 nájemce 
garáže  odpovědní listy s tím, že nemají zájem o převod vlastnictví bytové 
či nebytové jednotky. Ostatní nájemníci odpovědní list neodevzdali.  
S ohledem na to, že nájemci bytových a nebytových jednotek v bytovém 
domě č. p. 1313, Okružní nevyužili přednostního práva nabytí bytové 
jednotky podle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, tj. lhůtu šesti měsíců 
ode dne doručení nabídky, nebude tento prodej bytových a nebytových 
jednotek v roce 2014 realizován. Z výše uvedeného důvodu OSBN podá 
návrh na změnu IV. rozpočtového opatření pro rok 2014.) 



 27

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Michalčík 
(Bohužel tuto situaci nebylo možné předvídat, OSBN na počátku jednání 
zaznamenal pozitivní ohlasy.) 

 
Rada města vzala IZ – O prodeji bytových jednotek v bytové m dom ě Okružní 1313, 
Kolín V na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – O žádosti o povolení výstavby sjezd ů na městských pozemcích parc. č. 2910/1 

a 1869/6 v katastrálním území a obci Kolín – další informace. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Touto věcí se zabývala Rada města Kolína 03.02.2014, 

následně dne 17.02.201 a dne 02.06.2014.  Záměr žadatele a vlastníka 
uvedených nemovitostí k výstavbě uvedených objektů v Kolíně IV v lokalitě 
vymezené ulicemi Polepská, Královská cesta a Plynárenská, není v rozporu 
s územním plánem. Po odstranění nedostatků v rámci EIA může být 
dle vyjádření OŽPZ MěÚ Kolín zahájeno územní řízení.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Kasal, LL.M., Ing. Tichý 

(Právní zástupce a zástupce odboru seznámili Radu města Kolína s problematikou, 
právním stavem a možnými důsledky dané záležitosti. Dopady změny dopravní 
situace jsou předmětem posuzování orgánů státní správy.) 

 
Rada města vzala dopl ňující informace k žádosti o povolení výstavby sjezd ů 
na městských pozemcích parc. č. 2910/1 a 1869/6 v katastrálním území a obci Kolín  
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:45 hodin 
 
 
 
 


